ПРОТОКОЛ №6

заседания Комиссии по социальным вопросам и воспитательной работе

научно-образовательного медицинского

кластера Южного федерального округа - «Южный» в форме

Телеконференции от 09.10.2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Мандриков В.Б., Краюшкин С.И., Дериченко О.О.,

Евтушенко А.В., Жидовидов А.А., Машкина О.Н., Тимофеева Н.В., Боташева

Т.Л., Ильченко С.А.

СЛУШАЛИ:

1. Отчет о выполнении плана работы Комиссии за 2017-2018 г.

2. О согласовании плана работы на 2018-2019 уч. год

3. О разработке механизма повышения качества обмена информации о

работе Кластера в университетских СМИ.

4. Участие представителей образовательных организаций Кластера во

Втором Фестивале студентов медицинских и фармацевтических вузов

России (зима 2019, город Сочи).

5. Разработка стратегии создания единой системы электронного

портфолио обучающихся.

6. О работе представителей образовательных организаций Кластера в

Совете студентов медицинских и фармацевтических вузов Минздрава

России.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласно плану было проведено 16 мероприятий в рамках Кластера.

Вузам предоставить отчеты о проделанной работе 2017/18 уч.г. до

12.10.2018г. председателю Комиссии.

2. Утвердить план мероприятий на 2018-2019 уч.г. (прилагается).

3. Продолжить обмен информацией о реализации мероприятий в

университетских СМИ, а также официальных сайтах образовательных

организаций кластера. Рассмотреть возможность публикации

материалов комиссии в еженедельнике науки и образования Юга

России «Академия».